20/03/2024, 11:43 Indicação 0817/2024 proc. 1119/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90783 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1119/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR UM PONTO DE
ÔNIBUS COM ABRIGO, PARA
OS MORADORES DA RODOVIA
BR-040, KM 70, GROTA DO
JACOB – FAZENDA INGLESA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalar um
ponto de ônibus com abrigo, para os moradores da Rodovia BR-040, KM 70, Grota do
Jacob – Fazenda Inglesa.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, tendo em vista que os moradores são
obrigados a esperar os ônibus debaixo de sol, a situação se agrava ainda
mais em dias de chuva, pois fica inviável para embarcarem e
desembarcarem.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 19/03/2024 - 16:20:27
Processo: 1119/2024 às 19/03/2024 - 16:43:55

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108171119

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108171119
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108171119